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*  از دســتگاه قضائی درخواست می شود با کسانی که در این شرایط 
حســاس و برای فرار از پاســخگویی و دو قطبی سازی جامعه و برای 
گرفتن امتیاز، بحث اســتعفا و کناره گیــری رئیس جمهور را مطرح 

می کنند به جد برخورد نماید.
سرلکیان
* شــبکه ١١ رژیم صهیونیستی گفته؛ گزارش ها نشان می دهند که 
حتی اگر حمله اسرائیل صورت گیرد، به احتمال زیاد نمی تواند توانایی 
ایران برای ســاخت سلاح هسته ای را به طور کامل متوقف کند! گویا 
این دو سه میلیون صهیونیست های وحشی خرامیده در سرزمین های 

غصبی برای مرگشان مسابقه گذاشته اند؟!
محمدیان
* آنچه در ســوریه امروز رخ داده، درس ها و عبرت های فراوان برای 
همگان، به ویژه برای مردم ایران و جوانان دارد. جوانانی که در معرض 
جنگ نرم و جنگ شــناختی دشمن قرار دارند و دشمن متوهم هم 

برای فریب دادن شان امیدوار است! 
فردی
* نتانیاهوی وحشــی سه هدف در حمله به غزه تعیین کرد: نابودی 
حماس، برگرداندن اســرا وکــوچ اجباری مردم غزه که هیچ کدامش 
محقق نشد! حال برای این که چیزی در چنته داشته باشد در سوریه 
زمین سوخته تصاحب می کند که این هم ان شاءالله به دست جوانان 

سوریه سرکوب می شوند.
دهقانی
* جریان نفوذ و نفاق در داخل، نقطه قوت و موتور پیشران انقلابیون 
یعنی همین اعتماد و باور را هدف گرفته است و در این زمینه کاملا 
فعال است، باید هوشمندانه نگاهمان به کلان نقشه ترسیمی از سوی 

امام جامعه دوخته و تخطی ننماییم. 
مهربانی
* هر گفتار و نوشــتاری، که رهنمودها و وعده های امامین انقلاب را 
موازی ســازی یا کمرنگ یا مورد تشکیک قرار داده و بی اثر نماید، در 
حقیقت دانسته و ندانسته به نیابت از شیطان و جنود زمینی اش صادر 
گردیده و باید به  جد از آن برحذر بود و به مقابله تبیینی با آن برخاست.
هادیان
* درحالی که امام خامنه ای فرمودند من مطمئنم اگر رئیسی می ماند 
مشکلات را حل می کرد، اما متأسفانه حلقوم های آلوده برخی از مدعیان 
اصلاحات حتی با دیدن موفقیت های دولت شهید رئیسی می گویند؛ 

راه رئیسی باید متوقف شود!
مالار
* همه دلسوزان کشــور، باید مقابل هر ندایی که سخن از استعفای 
رئیس جمهور می کند، ایســتادگی کنند. هر کسی که امروز خواهان 
کنار رفتن دولت و استعفاســت، شکی نیســت که در زمین دشمن 

بازی می کند.
صالح پور

* فــرود آمدن موشــک یمنی در قلب تل آویو، هــراس بزرگی را در 
سرزمین های اشغالی ایجاد کرده است! و موج تازه ای از نگرانی و ناامنی 
را برانگیخته است. وقتی در آخرین عملیات، انصارالله، تنها یک موشک 
را روانه پایتخت رژیم جعلی کرد و آن از همه لایه های پدافندی عبور 
کرده، به ساختمانی در تل آویو برخورد کرده و دست کم ۳۰ تن را روانه 

بیمارستان کرده، باید همچنین وحشتی را به وجود آورد.
خرسندی
* وضعیت امروز سوریه هم عبرت آموز است. سوریه امروز نمایشگاهی 
شــده برای تجلی و تبلور این گفته رهبر حکیم انقلاب اســلامی که 
هزینه تســلیم و سازش با قدرتمندان ناجوانمرد دنیا به مراتب بیشتر 

از مقاومت است.
پیرزاده
* بشار اسد حقاً و انصافاً ، در تمام این سال ها در ایفای »نقش منطقه ای 
و بین المللی« خود و ضدیت با رژیم صهیونیستی و حمایت از مقاومت 
اســلامی در منطقه، کارنامه و عملکرد قابل قبولی به جا گذاشت. اما 
این اواخر علاوه بر عقب نشــینی از مواضعش، نقایص و کوتاهی هایی 

هم داشت که باید از آن ها درس گرفت.
رنجبر
 * مقاومت یک »مکتب معنوی و اعتقادی« است که با فشار ها و تهدید ها 
نه تنها از بین نمی رود، بلکه گسترده تر و ریشه دارتر می شود. مشاهده 
کردیم که گروه های مقاومت فلســطین در فضای به شدت محدود و 
امنیتی ســرزمین های اشــغالی، از مبارزه با سنگ به شلیک موشک 
به سمت دشــمن صهیونیستی ارتقا یافتند و امروز در قالب عملیات 

»طوفان الاقصی«، رژیم صهیونیستی را مقهور قدرت خود کرده  اند.
دوستی
* خالد مشعل با حمایت از معارضان حکومت بشار در پیامی خطاب 
به »جولانی« ســرکرده تحریرالشام، خواستار دخالت نکردن در امور 
دفاتر مقاومت فلسطینی و حفظ استقلال آنها شد اما خبرهای منتشره 
نشان می دهد، گروه های تروریستی و تکفیری با حمله به دفاتر حماس 
و جهاد اسلامی در سوریه و تعطیل کردن پادگان های آموزشی وابسته 
به جنبش های مقاومت اعلام کردند، در ساختار جدید سوریه، جایی 
برای فعالیت های مقاومت فلسطینی وجود نخواهد داشت. امیدواریم 

این تاوان حمایت از تروریست ها موجب عبرت بشود. 
ظهرابی
* ناامنی که بعد از سقوط حکومت بشار اسد در منطقه حاکم شده و 
بیشــتر نیز خواهد شد موجب می شود همه کشورهای این منطقه به 

قدرت ایران در امنیت بخشی منطقه پی ببرند. 
چیذری
* موجب افتخار اســت که از زبان ســردار تنگسیری فرمانده نیروی 
دریایی سپاه می شنویم بر و بچه های متخصص دریایی سپاه در حال 
ساخت شناور های ۶۷ متری آلومینیومی موشک انداز هدایتی با آلیاژ 
نرم هستند. این در شرایطی اســت که کشور های محدودی توانایی 

تولید این محصول را دارند.
چراغچی
* فرمانده گروه معارض مسلح هیئت تحریرالشام در مصاحبه با نشریه 
انگلیسی اعلام کرده اجازه نخواهد داد سوریه به مکانی برای حمله به 
اسرائیل تبدیل شود. فعلا که خودشان به نمایندگی از اسرائیل مامور 

به نابودی قدرت سوریه شده شده اند.
ساجدی فر
* ترامپ رئیس جمهور منتخب آمریکا گفته زلنســکی رئیس جمهور 
اوکراین را برای مراســم تحلیفم دعوت نکردم. اگر خودش دوســت 

داشت می تواند بیاید. بنویسید این هم آخر عاقبتی نوکری آمریکا. 
کامیاب
*وقتــی یک گاو را که می خواهند ذبح کنند، بعضاً اتفاق می افتد که 
حیوان رم می کند. خودش را به در و دیوار می زند.گاهی داخل خیابان 
راه می افتد و خرابی هم به بار می آورد اما آخرش از پا درمی آید. الان 
اســرائیل هــم همین وضعیت را پیدا کرده. شــک نکنید و مثل روز 
روشن است که این حوادث آخرش به نفع مقاومت تمام خواهد شد.
ادیب
* اعلام شــده محمد بن سلمان، ولیعهد عربســتان سعودی که در 
عمل اداره کشــور را برعهده  دارد طی هفته های اخیر به طرف ایرانی 
پیشنهاد گســترش مناسبات اقتصادی و تجاری را داده است. ریاض 
به دنبال ایجاد توازن در روابط خارجی خود میان ایران و آمریکاست 
و در آســتانه ورود دونالــد ترامپ به کاخ ســفید در بیســتم ژانویه 
می کوشد همزمان به تهران و واشــنگتن نزدیک شود. بنویسید این 
همان بن سلمانی است که یکی دوسال قبل می گفت می خواهد آتش 

جنگ را به داخل ایران بکشد.
صدرخانی

برخی اقدامات دولت 
موجب افزایش تورم شده است

یکی از حامیان مســعود پزشکیان معتقد است تیم اقتصادی منفعل عمل 
می کند و برخی اقدامات دولت موجب افزایش تورم شده است.

به گزارش خبرآنلاین، علی قنبری، معاون وزیر جهاد کشــاورزی در دولت 
روحانی، عملکرد تیم اقتصادی دولت پزشکیان را »ضعیف« ارزیابی کرد و افزود: 
»کارشناسان زیادی هستند که به سیاستگذاری های فعلی انتقاد می کنند و من 
هم حق را به آنها می دهم، زیرا وضعیت کشــور به هیچ وجه قابل دفاع نیست 
و اقدامات صورت گرفته از سوی دولت گاهی تشدید کننده مشکلات هستند.«
نماینده مجلس ششم مجلس گفت: »تصمیم گیران دولتی باید بدانند که 
نمی تواند با مشــکلات فعلی منفعلانه برخوردار کرد. به زبان دیگر دولت باید 
اقدامات مؤثر و کافی را ابتدا برای کاهش تورم در دســتور قرار دهد تا بتواند 
زمینه همکاری بیشتر مردم را فراهم کند. با کنترل و کاهش نرخ تورم، ثبات 
بیشــتری شــکل می گیرد که این امر می تواند به بهبود چشــم انداز و افزایش 
ســرمایه گذاری منجر شود. ادامه وضع موجود تنها به تعمیق بیشتر مشکلات 

و بحران ها می انجامد.«
 قنبــری درباره نقــش اقدامــات دولــت در افزایش تــورم توضیح داد: 
»دولت با اقداماتی که انجام داده، گاه به افزایش تورم کمک کرده است. اقداماتی 
انجام شــده، مانند حذف سامانه نیما، که به تضعیف بیش از پیش ریال کمک 

کرده است. و نتیجه آن در سال آینده افزایش نرخ تورم است.«
مدیرعامل پیشین شرکت بازرگانی دولتی گفت: »اگر مسئولان چاره جویی 
لازم را نکنند زمینه افزایش نرخ تورم فراهم شده است. اگر اوضاع به همین منوال 
ادامه یابد تا پایان سال تورم کشور به بیش از ۴۰ درصد هم می تواند برسد.«

وقتی دولت به تعهداتش عمل نکرده
از کدام موفقیت سخن می گوید؟

روزنامه های حامی دولت می گویند آقای پزشکیان با رفع فیلتر از پیامرسان 
واتســاپ و گــوگل پلی، به تعهــد خود عمل کرد و حــال آن که تعهد اصلی 
رئیس جمهور و دولت، صیانت از حکمرانی در فضای مجازی ولنگار است و این 

تعهد همچنان بر زمین مانده است.
روزنامه غربگرای شرق همانند برخی رسانه های همسو در ذیل تیتر »یک 
گام به پیش«، تصویر دســت رئیس جمهور و این کلام امیر مؤمنان )ع( را قرار 
تِي بمَِا أقَُولُ رَهِینَةٌ وَ أنَاَ بهِِ زَعِیمٌ. ذمّه ام در گرو ســخنی است که  داد که: »ذِمَّ
می گویم و خود، آن را ضمانت می کنم )پایبند آن هستم(«. شرق همچنین از 
عضو شــورای اطلاع رسانی دولت نوشت: »گام اول رفع فیلتر، تجربه برُد- برُد 

دولت دکتر پزشکیان برای کسب رضایت مردم بود«.
روزنامه هم میهن نیز ذیل تیتر »پیشــروی آرام/ مسعود پزشکیان تعهدات 
خود را چگونه پیش برده اســت؟«، می نویســد: »یکی از صحبت های شاخص 
مســعود پزشــکیان در ایام انتخابات، این بود که گفت: »من گردنم را مقابل 
حرف هایم گرو می گذارم.« این جمله هرچند از سوی پزشکیان مطرح شد اما 
متعلق به او نیست. این جمله برگرفته از حدیث امام علی )ع( است که فرمودند: 
»گردنم در گرو سخنی است که می گویم و درستی آن را ضمانت می کنم؛ هر 
کسی با دیده عبرت به سرگذشت پیشینیان و کیفرهایی که بر سر آنان آمده 
است بنگرد، پرهیزگاری، او را از فرو افتادن در شبهات باز دارد.« پزشکیان به 
ســبک معمولِ نامزدهای انتخاباتی، به وعده دادن نپرداخت. اما چند مســئله 
از ســوی او و تیمش مطرح شــد که قول پیگیری آن را دادند و ما آن ها را به 
عنوان وعده های پزشکیان مد نظر می گیریم. مقاومت در برابر گشت ارشاد در 
حدِ توان دولت، رفع فیلترینگ، مذاکرات رفع تحریم ها و وفاق ملی. تا اینجای 
کار به نظر می رسد که پزشکیان و تیم او تلاش می کنند این مسیر را با وجود 
سیستم بوروکراتیک پیچیده ای که وجود دارد، پیش ببرند. رخ ندادن دعواهای 
سیاسی را نیز مدنظر قرار می دهند. پزشکیان همچنین از طریق شورای عالی 

امنیت ملی جلوی ابلاغ قانون حجاب را گرفت«.
روزنامه ایران هم از قول یک متهم فتنه آمریکایی- صهیونیســتی ١۴۰١ 

نوشت که گام بعدی؛ رفع فیلتر تلگرام و اینستاگرام است.
آنچــه در تمام تحلیل های مدعیان اعتدال و اصلاحات مفقود اســت، این 
واقعیت است که پیام رسان هایی مثل اینستاگرام و تلگرام و واتساپ و... یا کاملا 
در قبضه برخی دولت های متخاصم غربی قرار دارند و یا به شدت از سوی آنها 
تحت فشار و حسابرسی و بازخواست قرار دارند تا کاملا به قوانین و حاکمیت 
ملی آنها احترام بگذارند. چند مورد بازداشت و بازجویی مدیر تلگرام در فرانسه 
و مجبور کردن وی به همکاری با دولت برای در اختیار گذاشتن اطلاعات مورد 
نظر و تنظیم خود با قوانین و مطالبات حکومت فرانسه، نمونه کوچکی از رویکرد 
غرب به موضوع پیام رسان ها و سکوهای مجازی است. همچنان که اینستاگرام 
در تبعیت محض از دولت آمریکا به سرکوب و قلع برخی اکانت های اسلامی و 
یا منطبق با گفتمان مقاومت در منطقه و حتی مظلومیت مردم غزه می پردازد. 
در نوع کشــورهای غربی، هر گاه پیام رسان ها بستری برای سوءاستفاده، ایجاد 
ناامنی و جنایت و خشونت شوند، مورد بازخواست یا محدودیت قرار می گیرند. 

از ســوی دیگر برخی از همین پیام رسان ها در سال های نه چندان دور در 
خدمت آشــوب افکنی و اقدامات ترویستی و تجزیه طلبان و آموزش جنایت و 
آدم کشی و همچنین بی ثبات سازی بازار و التهاب افکنی در افکار عمومی در متن 
»جنگ ترکیبی« آمریکا و غرب علیه ملت ایران بوده و به همین علت هم فیلتر 
شــده اند. هر چند که در این جا هم در اثر برخی خیانت ها در دولت دوازدهم، 
مسیر دور زدن فیلتر و سرویس دهی به سکوهای متخاصم تعمدا بازگذاشته شد.
برخی مدیران آن دولت اگر مانند هر دولت مسئولیت شــناس دیگری در 
دنیا، حاکمیت و امنیت ملی و قانونمندی را محترم می شــمردند و بر پاسخگو 
بودن پیام رسان ها تاکید می ورزیدند، اصلا نیازی به فیلترینگ نبود. اما منفعت 
نامشــروع آنها در دوقطبی سازی سیاســی برای پنهان کردن بی کفایتی های 
اقتصادی خودشــان بود )رگه هایی از این شــگرد توهین آمیز نسبت به شعور 

مردم، امروز هم در برخی مدیران فعلی هم دیده می شود(.
آنها این گونه وانمود کرده اند که طرفدار فضای مجازی سهل الوصول هستند 
و طرف مقابل شــان طرفدار انسداد اســت. چرتکه می اندازند که فیلترینگ به 
کسب و کارها آسیب می زند، مردم را به زحمت می اندازد و بازار فیلترشکن ها 
را با همه هزینه هایش رونق می دهد. اما متاســفانه مانند بسیاری از موضوعات 
دیگر، هم صورت مســئله را تحریف می کنند و هم ماجرا را از میانه آن روایت 
می کنند. این گروه چنان که گفته شد، مقصر و متهم هستند و نه مدعی العموم.

می شد از ابتدا فعالیت پیام رسان های خارجی را در کشور ضابطه مند کرد؛ 
اما ریل گذاری غلط دولت وقت موجب غفلت از این مهم شــد. دولت روحانی 
می توانست مانند بسیاری از کشورها، فعالیت پیام رسان های غربی را به مراعات 

ضوابط کشورمان مشروط کند.
امــا در مورد تکرار بیان شــریف امیر مؤمنان )ع( از ســوی رئیس جمهور 
محترم باید گفت بله رئیس جمهور درباره آنچه گفته، تعهد دارد و باید پایبند 
باشــد. رئیس جمهور طبق اصل ١۲١ قانون اساســی، متن این سوگند را در 
مجلس  شورای  اسلامی  و  با حضور رئیس  قوه  قضائیه  و اعضای  شورای  نگهبان  
بر زبان جاری ســاخته و امضا کرده و متعهد شده است: »من  به  عنوان  رئیس  
جمهور...  سوگند یاد می کنم  که  پاسدار مذهب  رسمی  و نظام  جمهوری  اسلامی  
و قانون  اساسی  کشور باشم ، و همه  استعداد و صلاحیت  خویش  را در راه  ایفای  
مســئولیت هایی  که  بر عهده  گرفته  ام  به  کار گیــرم ، و خود را وقف  خدمت  به  
مردم  و اعتلای  کشور، ترویج  دین  و اخلاق ، پشتیبانی  از حق  و گسترش  عدالت  
ســازم ، در حراست  از مرزها و استقلال  سیاسی  و اقتصادی  و فرهنگی  کشور از 

هیچ  اقدامی  دریغ نورزم.«
آیا فضای مجازی، جزو مهم ترین مرزها و مهم ترین بستر های استقلال )یا 
خدای ناکرده وابســتگی( هست یا نیست؟ دولت در این فضا بزرگ تر از فضای 
واقعی زندگی، به مسئولیت  پاسداری از اسلام  و  جمهوری  اسلامی  عمل می کند 

و به لوازم و اقتضائات آن اهتمام کرده است یا خیر؟
از سوی دیگر، رئیس جمهور محترم بارها بر تبعیت از مقام معظم رهبری 
و راهبردهای مد نظر ایشان و سیاست های کلی نظام تاکید ورزیده و بنابراین 
این تبعیت را بر عهده و ذمه خود دانســته است. رهبر انقلاب، ششم شهریور 
امســال در دیدار رئیس جمهور و اعضای دولت چهاردهم به عنوان یک مطالبه 

منطقی تاکید کردند:
»در فضای مجازی باید، حکمرانی قانونمند وجود داشته باشد؛ اینکه بنده 
 گاهی گفته ام فضای مجازی رها و ول اســت، به خاطر این اســت. حکمرانی 
بر اســاس قانون؛ اگر قانونی ندارید، قانون را به وجود بیاورید و بر اســاس آن 
قانون، زمام کار را به دست بگیرید. همه  دنیا این کار را می کنند؛ می بینید دیگر، 
این جوان بیچاره را فرانسوی ها ]بازداشت کردند[! یعنی تا این حد سخت گیری 
انجام می گیرد که طرف را می گیرند زندان می کنند، تهدید می کنند که بیست 
سال محکومیّت به تو خواهیم داد؛ این برای خاطر آن است که حکمرانی آنها را 
نقض کرده. نقض حکمرانی قابل قبول نیست؛ یک کشور در اختیار شما است 
که در قبالش وظیفه دارید، در قبالش مأموریتّ دارید؛ نمی شود حکمرانی شما 
را نقض کرد، نباید نقض کنند. من به مناســبت فضای مجازی، مبنای خودم 
را گفتم، قبــلًا هم گفته ام، بعضی ها جور دیگری تبیین می کنند یا می فهمند 
یا نمی خواهند بفهمند، امّا حرف من این اســت: فضای مجازی در کشور باید 
قانونمند بشود؛ آن وقت یک فرصت خواهد شد. اگر ما توانستیم در فضای مجازی 
حکمرانی قانونمند داشــته باشیم، این فضای برای کشور یک فرصت می شود، 

وَالّا ممکن است تهدید بشود«.
چهار ماه پس از این مطالبه معقول و مشروع )و متعارف نزد حاکمیت های 
هوشیار در دنیا(، برخی مدیران دولتی، جز دمیدن از سر گشاد موضوع فضای 
مجــازی و فیلترینگ، کدام گام عملی را برای احیای حکمرانی و قانونمندی و 
پاسخگویی در این فضا برداشته اند و اگر هیچ اقدامی انجام نداده اند -که انجام 

نداده و مقصر هستند- چرا به جای عذرخواهی از مردم و نظام، برای خود کف 
و سوت و هورا می کشد و ادای موفقیت و پیشروی در می آورند؟! آیا بدین ترتیب 
قرار اســت مردم فراموش کنند که با چند قلم تدبیر غلط اقتصادی دولت طی 
چنــد ماه گذشــته، از خودرو و نان و لبنیــات و دارو گرفته تا برخی کالاهای 
اساسی و گاز و برق و بلیت قطار و ارز، به شکل بی ضابطه گران شده اند؟! واقعا 

باید برای چنین )سوء( مدیریتی مارش پیروزی زد؟!
حراج FATF در دیدار مقام آمریکایی

با سرکرده تروریست های سوریه
»دیــدار آمریکایی ها با جولانی رئیس گروهک تروریســتی جبهه النصره، 

کلاس درسی برای FATF  دوستان در ایران است«.
وطن امروز با اشاره به دیدار دستیار وزیر خارجه آمریکا با جولانی و نقض 
دعاوی FATF نوشت: در روزهایی که تعریف »تروریسم« از سوی قدرت های 
جهانی همچون ایالات متحده به چالشــی سیاســی و نه حقوقی تبدیل شده، 
تازه ترین نشســت دیپلماتیک میــان مقامات آمریکایــی و نمایندگان گروه 
تحریرالشــام بار دیگر این واقعیت را برجســته کرده است. ابومحمد جولانی، 
رهبر گروهی که در فهرست گروه های تروریستی ایالات متحده قرار دارد، تا ۲ 
هفته پیش با وعده ١۰ میلیون دلاری برای اطلاعاتی که منجر به دستگیری اش 
شــود، تعقیب می شد اما حالا در یک چرخش آشکار و با اعلام رسمی مقامات 
آمریکایی، این جایزه لغو شــده اســت. این موضوع بار دیگر نشان می دهد در 
نگاه آمریکا، »تروریســم« و »تروریســت« مفهومی سیاسی دارد که می تواند 
بسته به منافع منطقه ای و جهانی، تغییر کند. این امر نه  تنها اعتبار وعده های 
مالی برای مبارزه با تروریســم را زیر سؤال می برد، بلکه برای کشورهایی نظیر 
ایران که با فشارهایی همچون تصویب لوایح مرتبط با FATF مواجهند، پیام 
مهمــی دارد، چرا که تصویب بدون قید و شــرط این لوایح می تواند به ابزاری 
برای بهره برداری سیاسی آمریکا تبدیل شود و اتهاماتی جدید را علیه گروه های 
مقاومت و نهادهایی نظیر سپاه پاسداران تسهیل کند، در حالی که برخی دیگر 

از گروه ها مانند هیئت تحریرالشام از این دایره بیرون می مانند.
در نشســت اخیر سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، خبرنگاری پرسید: »آیا 
اگر کســی جولانی را دســتگیر کرده و به پایگاه های آمریکا در سوریه تحویل 
دهد، این جایزه پرداخت خواهد شــد؟« پاسخ سخنگو مبنی بر اینکه »جایزه 
همچنان پابرجاســت«، به جای رفع ابهام، تنها آتش کنجکاوی ها را شعله ورتر 
کرد. ســپس، خبرنگار دیگری با لحنی کنایه آمیز پرســید: »آیا دیپلمات های 
آمریکایــی نیز می توانند برای دریافت این جایزه اقدام کنند؟«. متیو میلر، در 
برابر این سؤال سکوتی گویاتر از پاسخ اختیار کرد و گفت »تعجب خواهد کرد 

اگر دیپلمات آمریکایی چنین درخواستی بدهد«.
این ســؤال، نه تنها به تناقض آشــکار میان وعده ها و عملکرد های ایالات 
متحده اشــاره داشت، بلکه نقش گروه های تروریســتی در معادلات قدرت را 
نیز برجســته کرد. تعریف متغیر تروریسم، آمریکا را در موقعیتی قرار داده که 
حتی وعده های خود را نیز نقض می کند. جایزه ای که روزی برای شناســایی و 
دستگیری جولانی تعیین شده بود، امروز با یک نشست دیپلماتیک لغو می شود 
و نشــان می دهد در دنیای سیاست، تروریسم بیش از آنکه یک تهدید امنیتی 

باشد، ابزاری برای دستیابی به منافع سیاسی است.
ماجرای لغو جایزه ١۰ میلیون دلاری و تعامل آمریکا با تحریرالشام، نشان 
داد تعریف تروریسم به  عنوان یک مفهوم حقوقی، در عمل تابعی از ملاحظات 
سیاســی قدرت هاســت. این موضوع زنگ خطری برای کشورهایی نظیر ایران 

است که تحت فشار سازوکارهایی مانند FATF قرار دارند.
گروه ویژه اقدام مالی )FATF(، نهادی است که هدف آن مقابله با پولشویی 
و تأمین مالی تروریســم اعلام شده. با این حال، تأثیرپذیری آن از قدرت های 
بزرگ، به یکی از چالش های اصلی تبدیل شده است. ایران سال هاست که تحت 
فشــار FATF برای تصویب لوایح مرتبط قرار دارد. منتقدان بر این باورند که 
پذیرش این لوایح بدون در نظر گرفتن سیاست های دوگانه آمریکا و متحدانش، 

می تواند به ابزاری برای بهره برداری علیه ایران تبدیل شود.
ماجرای جولانی و تغییر موضع آمریکا درباره تروریسم، نمونه ای بارز از این 
واقعیت اســت که آمریکا »تروریسم« را بر اساس منافع خود تعریف می کند. 
زمانی که تحریرالشام در خدمت منافع آمریکا باشد، از فهرست خارج می شود اما 
همین آمریکا، نهادهایی نظیر سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و گروه های مقاومت 
را که با تروریسم جنگیده اند، در فهرست سازمان های تروریستی قرار می دهد.
این تناقضات نشــان می دهد تصویب لوایح FATF می تواند بهانه ای برای 
مستندسازی اتهامات علیه ایران و گروه های مقاومت باشد، چرا که معیارهای 
آمریــکا و نهادهای تحت امــرش در FATF، بر مبنای واقعیت های حقوقی و 
امنیتی نیســت، بلکه به  صورت گزینشی و بر اساس ملاحظات سیاسی تنظیم 
 FATF می شــود. برخورد دوگانه آمریکا نشان می دهد حتی اگر ایران الزامات
را بپذیرد، باز هم امکان خروج از لیســت ســیاه یا کاهش فشارها وجود ندارد، 
زیرا این تصمیمات بیش از آنکه حقوقی باشــند، سیاســی و به سیاست های 

آمریکا وابسته اند.

 طی چند روز اخیر، برخی از مقامات ترکیه در اقدامی کم  سابقه و 
تاسف بار، جمهوری اسلامی ایران را - به خیال خود  - نصیحت کرده اند 
که مراقب باشد با اقدامات جسورانه خود موجب عصبانیت صهیونیست  ها 
نشود!! مقامات دولت ترکیه می دانند و به وضوح دیده اند که جمهوری 
اســلامی ایران سالهاست با اقتدار مثال زدنی در مقابل رژیم وحشی و 
کودک کش صهیونیستی )تفاله بازمانده از صلیبیون( ایستاده است و 
معادلات منطقه و جهان را به نفع اسلام و سقوط صهیونیست ها تغییر 
داده است. پاسخ ما به دولت ترکیه و برخی دیگر از دولت های منطقه 
آن است که ایران مقتدر را با خود قیاس نکنند و هرگز انتظار نداشته 
باشند که ایران اسلامی نیز مانند آنها با رژیم جعلی و جنایتکار اسرائیل 

سر سازش داشته باشد. 
ما همان گونه که رهبر معظم انقلاب )دامت برکاته( بارها فرموده  اند، 
بر این باوریم که کشورها در برابر تهاجم ناجوانمردانه  صهیونیست  ها 
و حامیان ســلطه  جوی غربی یا باید مقاومت را انتخاب کنند و یا تن به 
ســازش دهند که دومی ذلت بار و پرهزینه و اولی عزت آفرین و بسیار 
کم هزینه تر از ســازش است. این دو جریان همواره و از جمله، از زمان 
تاسیس رژیم منحوس اســرائیل تاکنون به صورت دو جریان موازی 
ادامه داشته است. خط مقابله از زمان مرحوم عزالدین قسام شروع شد 
و توسط جوانمرد بزرگ عرب مرحوم جمال عبدالناصر ادامه یافت و در 
مقابل، افرادی مانند شــاه ایران، حکومت سعودی و شاه اردن در رأس 
سازشکاران عملًا جلوی عبدالناصر را گرفتند و سعی کردند که تلاش 
او را به نفع آمریکا و صهیونیســت  ها به شکست بکشانند و مهم  ترین 
ضربه  ای که به ناصر وارد کردند، قتل عام فلسطینیانی بود که عمدتاً در 
ساحل غربی رود اردن ساکن بودند. در آن جنایت که توسط ملک حسین، 
داماد انگلیس  ها صورت گرفت، بیش از ۴000 فلسطینی قتل  عام شده و 
به شهادت رسیدند و از سوری  ها که به پشتیبانی فلسطینیان برخاسته 

بودند 600 نفر شهید شدند و این دو خط موازی همچنان ادامه داشت.
امّا، نبرد قهرمانانه  7 اکتبر مقاومت جدی و بی  ســابقه ای است که 
توسط نیروهای حماس و جهاد اسلامی در بیش از 1۴ ماه شکل گرفته و 
ادامه دارد و این میزان مقاومت از سوی فلسطینیان در جنگ  های معاصر 
بی  سابقه است و به معجزه شباهت دارد. از سوی دیگر شدت حملات و 

جنایات جنگی صهیونیست  ها نیز در تاریخ نمونه ای ندارد.
  این نمونه  های ارزشــمند اســلامی تفســیر عملی آیه  شریفه  
»یــا أیَهَُّا الذَّینَ آمَنوا مَن یرَتدََّ مِنکُم عَن دینِهِ فَسَــوفَ یأَتيِ الله بقَِومٍ 
ةٍ عَلَی الکافِرینَ یجُاهِدونَ في  یحُِبُّهُم وَیحُِبّونهَُ أذَِلةٍَّ عَلَی المُؤمِنینَ أعَِزَّ
 ُ ِ یؤُتیهِ مَن یشَاءُ وَالَلهّ ِ وَلا یخَافونَ لوَمَةَ لائمٍِ ذلکَِ فَضلُ الَلهّ سَــبیلِ الَلهّ
واسِــعٌ عَلیمٌ« است و نکته  بسیار مهم آن که این بار کشوری مقتدر و 
بزرگ چون جمهوری اسلامی ایران به عنوان محور مقاومت پشتیبان 
گروه  ها و کشورهایی است که عزم راسخ در ایستادگی و مقاومت در برابر 
توسعه طلبان جهانی )به عنوان بازمانده های صلیبی  ها( و ولیده  نامشروع 

آنها یعنی صهیونیست ها دارند.
در این میان حامیان حقیر استکبار جهانی و مبلغان بی هویت کفر و 
توسعه طلبی در جهان و منطقه، اصرار دارند طرفداران پاکباخته جمهوری 
اسلامی ایران در منطقه را نیروهای نیابتی معرفی کنند و این در حالی 
است که برخی از دولت های مرتجع و دست نشانده منطقه، مطیع بی چون 
و چرای قدرت های استکباری هستند و بی اجازه آنها آب نمی خورند. این 
دولت ها نه فقط نیروی نیابتی دشمنان اسلام، بلکه پادوهای بی اختیار 

اربابان خود می باشند.
جمهوری اسلامی ایران همان گونه که رهبر معظم انقلاب به صراحت 
و با شجاعت اعلام فرموده اند از کمک به نیروهای مقاومت دریغ نمی کند 
و در حد امکان به مبارزین راه حق و اهتزاز اسلام یاری می رساند و از آن 
مهم تر آن که جوانانش را به خط مقدم فرستاده تا با جوانان غیور منطقه 

اعم از سنی و شیعه در یک نقطه در مقابل دشمنان اسلام بایستند.
اما چند کلمه در مورد سوریه؛ 

 کشور ســوریه از زمان حاکمیت مرحوم حافظ اسد تا دوران حال 
)بشار اسد( به مدت 50 سال در برابر صهیونیست  ها و حامیان آنها ایستاد؛
1- بعد از روی کار آمدن جمال عبدالناصر این دو کشــور)که عملًا 
به نوعی جمهوری فدرال تبدیل شــده بودند( در کنار هم ایستاده و تا 

درگذشت مرحوم ناصر به این کار ادامه دادند.
2-علی صبری و انور ســادات از معاونان عبدالناصر بودند که علی 
صبری فردی مقاوم و هم رأی ناصر بود ولی غربی  ها روی ســادات کار 
کردند و بعد از فوت ناصر در سپتامبر 1971 از طُرق مختلف و تبلیغات 
واهی او را خوشنام جلوه داده و جانشین میانه رو ناصر معرفی کردند و 
علی صبری را در رأس چپ  های مصری معرفی کرده و برعکس سادات 

علیه صبری تبلیغات منفی نمودند.
3-یک نمایش بسیار پیچیده توسط آمریکایی ها به نفع انور سادات 
روی پرده رفت به این ترتیب که در جنگ 1967 صهیونیســت  ها کل 
صحرای ســینا را تصرف کردند و دیواری بسیار بلند و عریض در کنار 
دریای احمر ایجاد نمودند که اشــغال صحرای ســینا قطعی شود، امّا 
مصریان در سال 1973 با طراحی و موافقت ضمنی آمریکایی  ها جنگی 
در رمضان )یوم کیپور( آغاز کردند و ســوریه نیز، با وسایلی که فراهم 
کرده بود، برای کمک به مصر وارد جنگ شد و بخش  هایی از جولان را نیز 
 باز پس گرفت، بعد از آن صهیونیست ها پیشروی کرده در کیلومتر 102 
قاهره مستقر شدند و از آن پس هیئت  های آمریکایی به ریاست سایروس 
ونس )وزیر خارجه سابق آمریکا( از قاهره به تل آویو رفت و آمد می کردند 
و در نهایت انور سادات و مناخم بگین در کمپ دیوید پیمان صلح امضا 
کردند که صحرای سینا به مصر بازگردد با این شرط که ارتش آن کشور 
 اجازه  حمل ســلاح ســنگین در آن منطقه )صحرای سینا( را ندارد و 
دو طرف رابطه ای رسمی برقرار کردند و سفارت کشور جعلی اسرائیل 

در قاهره افتتاح شد.
بعد از این توطئه جایزه  صلح نوبل را به سران آن دو کشور دادند.

اما تنها کســی که شجاعانه ایستاد و قراردادی امضا نکرد مرحوم 
حافظ اسد بود و جبهه  الصمود و التصدی را پایه گذاری کرد و این جبهه 
متشــکل از سوریه، لیبی، یمن جنوبی، الجزایر، حتی سودان در زمان 

)جعفر نمُیری( و ساف)سازمان آزادی بخش فلسطین( شد.
تا سال 1979 اصلی ترین کشــوری که مقابل قرارداد کمپ دیوید 
ایستاده بود سوریه بود و در ایران نیز پس از پیروزی انقلاب اسلامی، 
 به دستور حضرت امام)ره(رابطه با مصر به دلیل خیانت انور سادات در 
کمپ دیوید قطع شــد و از آن پس ایران به عنوان مقتدرترین کشور 
پرظرفیت اسلامی در کنار ســوریه برای حفظ فلسطین قرار گرفت و 
تلاش نفس گیری در جهت کمک به آزادی فلسطین نمود، بعضی از افراد 

بی اطلاع می  گویند که کمک های ایران به سوریه یکجانبه بوده است. 
لکن باید همه بدانند که سوریه در زمان مرحوم حافظ اسد با وجود 
نیاز مادی شدیدی که به درآمد ارزی داشت، خط لوله  نفت عراق را که 
به صورت ترانزیت از ســوریه عبور می کرد و بر روی هر بشکه حدود 
3 دلار حق ترانزیت می گرفت و در روز یک میلیون بشــکه از این خط 
ترانزیت می شد و شاهرگ حیاتی صدام بود را بدون درخواست ایران و 

برای کمک به ایران قطع کرد.
از سویی دیگر بنا به گفته  رونالد دوما )وزیر خارجه اسبق فرانسه( 
در مصاحبه ای که بعداً منتشر شد، در سال 2009 بشار اسد خط لوله  گاز 
قطر به ترکیه را نپذیرفت و اول به روســیه و سپس به ایران رفت و با 
شرکت گاز ایران یادداشت تفاهم امضا نمود که گاز ایران از طریق عراق 

به سوریه و از آنجا به روسیه صادر شود. 
ولی برتر و مهم تر این که ســوریه یکــی از اضلاع مقاومت بوده 
است و طرح اســتکباری اخیر علیه سوریه از این زاویه برنامه ریزی و 
 به کار گرفته شــده بود. ماجرای سقوط دولت اسد مصداق آیه شریفه 
»تلِْکَ الْیَاَّمُ ندَُاوِلهَُا بیَْنَ النَّاسِ« است و این گونه فراز و نشیب ها و دست 
به دست شدن ها در مسیر تحولات بزرگی نظیر جهانگیر شدن اسلام 
 و انقلاب و فروپاشی نظام سلطه، رخدادی بیرون از انتظار نبوده است 

و به یقین نه فقط پایان کار نیست بلکه بخشی از آغاز کار است. 
اکنون سفارش من به مقام های ترکیه آن است که به جای توصیه 
ایران به سازش، خود از راهی که در پیش گرفته اید بازگردید. شایسته 
 نیست کشــوری مانند ترکیه با ده ها میلیون مســلمان، در آوردگاه 
پیش روی به جای همراهی و همســوئي با جهان اســلام و ملت های 
مسلمان منطقه، راه سازش با رژیم وحشی و کودک کش صهیونیستی 

را پیش بگیرد.

 مقامات تركیه 
این توصیه را جدی بگیرند
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کیهان بررسی کرد 

كم كاری به بهانه »تحریم«
دیروز واكسن و آب خوردن، امروز ناترازی و آلودگی

عراقچی:  

قضاوت درباره آینده سوریه
برای آن هایی كه فکر می كنند پیروز شده اند، زود است

سرویس سیاسی ـ
مدعیــان اصلاحــات دیروز 
در دولــت ناکارآمــد برجــام، 
بیکاری، رکود، صنعت،  مشــکل 
ســرمایه گذاری، آب خــوردن، 
آلودگی هوا، بانک و محیط زیست 
را معطل برداشــته شدن تحریم 
گذاشتند و فرصت  های شکوفایی 
اقتصادی را بر باد دادند، امروز نیز 
بی اعتنا به خسارت محض برجام و 
روند غلط امید و اعتماد به آمریکا 
همان رویــه را در پیش گرفته اند 
و رفع مشــکلات کشور از جمله 
ناتــرازی و آلودگی هوا را به رفع 

تحریم مشروط کرده اند.
ســم برجامیزاســیون همه امور 
کــه در دولت روحانــی در ظاهر دارو 
به گلــوی مدیریت و اقتصاد کشــور 
ریخته شد، بر اساس شواهد در دولت 
فعلی نیز در حال به کارگیری اســت. 
اگــر مدعیان اصلاحــات - اعتدال در 
دولــت برجــام، اقتصاد ملــی و دیگر 
عرصه ها با توانمندی ها و ظرفیت های 
درون زای گسترده را تبدیل به گروگان 
شیادی های غرب کردند، همان  ها امروز 
در حال کم کاری، اثربخشی به تحریم 
و  معطل کردن کشــور پای مذاکره و 

وعده های غرب هستند.
رکود،  بیــکاری،  مشــکل  دیروز 
صنعت، ســرمایه گذاری، آب خوردن، 
آلودگی هوا، بانک و محیط زیســت را 
معطل برداشته شدن تحریم گذاشتند 
و فرصت  های شکوفایی اقتصادی را بر 
باد دادند، امروز نیز بی اعتنا به خسارت 
محــض برجــام و روند غلــط امید و 
اعتماد به آمریکا همان رویه را در پیش 
گرفته اند و رفع مشکلات کشور از جمله 
ناترازی و آلودگی هوا را به رفع تحریم 

مشروط کرده اند.
آن روز، مسائل قابل حل در داخل 
را موکول به خارج و اقتصاد کشــور را 
شرطی سازی کردند. ادعا می  کردند به 
واسطه توافق با غرب، تحریم های مالی 
و بانکی و نفتی برداشته می شود، نرخ 
دلار از ۳۷۰۰ تومان به زیر هزار تومان 
می رسد، تولید و معیشت رونق می گیرد، 

مردم هم از یارانه بی نیاز می شوند.
ادعاهــا و نوع رفتار ایــن گروه با 
ظرفیت های فراوان داخلی و اعتمادشان 
به آمریکا باید در تاریخ ثبت شــود تا 
روشــن باشد با کشــور چه کرده اند و 
امروز ردگم نکنند. این جمله را ببینید؛ 
»اینکه می گوییم تحریم ظالمانه باید از 
بین برود بعضی ها چشم هایشان را زیاد 

نچرخانند! تحریم های ظالمانه باید از 
بین برود تا ســرمایه بیاید. تا مســئله 
محیط زیســت حل ســود. تا اشتغال 
جوانان حل شود. تا صنعت جامعه حل 
شود. تا آب خوردن مردم حل شود. تا 
منابع آبی زیاد شــود. تا بانک های ما 
احیا شود.« اینها اظهارات روحانی در 
تاریخ ١۷ خرداد 9۴ در مراسم دهمین 
دوره جایزه ملی محیط زیســت است 
که نشــان می داد گویا هیچ اعتقادی 
به اســتعداد و توان داخلی نداشتند و 
تنها آمده بودند توانمندی های کشور 
را قفل کنند، تحریم ها را افزایش دهند 
و اثربخش ســازند. منوط کردن حل 
مســائل اقتصادی تا حتی آب خوردن 
مــردم به رفع تحریم و توافق با آمریکا 
در شرایطی بود که ایران در اوج اقتدار 
قرار داشــت و از تحریم ها عبور کرده 
بــود. ایــران اســلامی در وضعیت به 
اصطلاح تحریم های فلج کننده در روز 
١/5 میلیون بشکه نفت می فروخت اما 
مدعیان اصلاحات طرف ایرانی را ناچار 
از توافق به هر قیمت و گرفتار و محتاج 

نشان دادند.
دولت روحانی در سیاست و تجارت 
خارجی، کشور را معطل و گروگان چند 
دولت خبیــث و بدعهد مثل آمریکا و 
تروئیکای اروپایی گذاشــت و 8 سال 
بهتریــن فرصت هــای تدبیر و رشــد 
درون زای اقتصــادی را پای اعتماد به 
 غرب سوزاند. مدعیان اصلاحات - اعتدال
8 ســال با شعار برداشــتن تحریم ها 
فرصت ســوزی کردند و باید پاسخگو 
باشند چرا فرصت های گسترش شرکای 
سیاســی و اقتصادی را ضایع کردند و 
ســپس برای جبران، به جای اصلاح 
رویکــرد خود، در قالب اســتقراض از 
بانک مرکزی، رهاســازی قیمت ها و... 
دست به جیب مردم شدند و تورم های 
سرســام آور را سر سفره مردم آوردند؟ 
و چــرا همواره آمریکا را تبرئه کردند و 
ایران را مقصر جلوه دادند و وقتی پای 
خسارت ها و هزینه های برجام به میان 
آمــد، تقصیر را متوجه نظام کردند که 
همان ابتدا، عقیم و ناکام بودن این رویه 
را هشــدار دارد اما با وجود این، وقتی 
رویکــرد دولت بر مذاکره قرار گرفت و 
به دلیل تجربه و عبرت آموزی عمومی، 

توافق را با شروطی پذیرفت.
فجایع دولت روحانی

دســت اندرکاران برجــام پس از 
امضای توافق فاقد تضمین، فاقد توازن 
تعهدات و فاقد مکانیسم معتبر شکایت، 
روند معیــوب »توافق به هر قیمت« و 

»اجــرای آن به هر قیمت« را در پیش 
گرفتند و آنچنان نقض عهد آمریکا در 
برجام را توجیه کردند که دشــمن به 
تحریم بیشتر تشــویق و ۷۰۰ تحریم 
پیشابرجامی به بیش از ١5۰۰ تحریم 

پسابرجامی تبدیل شد.
١8 میلیارد دلار ارز بی زبان را در 
ســال 9۷ به کام رانت خواران ریختند. 
١۴۴ هــزار میلیارد تومــان را در اثر 
حذف کارت ســوخت و قاچاق آن به 
مدت ۴ سال نابود کردند. پیاپی وعده 
اما تورم های  اقتصادی دادند  گشایش 
۷۰۰ تا ١۰۰ درصدی را به بخش هایی 
مانند مسکن، خودرو، ارز و سکه و اقلام 
مصرفی عمومی تحمیل کردند و صدها 

کارخانه را به تعطیلی کشاندند.
اصرار بر تحمیــل رکود به بخش 
مســکن به مدت حداقل پنج ســال، 
کوتاهی در اصلاح نظام بانکی تورم ساز، 
فســاد ده ها هزار میلیــارد تومانی در 
واگــذاری و زدن چوب حراج به برخی 
شرکت ها و کارخانه ها )کشت و صنعت 
مغان، نیشــکر هفت تپه، ماشین سازی 
تبریز، هپکو اراک، آلومینیوم المهدی، 
پالایشگاه کرمانشاه و...(، غارت صندوق 
ذخیره فرهنگیان، دپو شدن میلیون ها 
تن کالای اساسی در گمرکات و بنادر، 
نجومی، کاهش شــرکای  حقوق های 
تجاری ایــران، کوتاهی در حمایت از 
تولید و صادرات، اتخاذ سیاســت های 
ضدشفافیت و مســبب قاچاق )حذف 
کارت ســوخت، ایران کد، شبنم و...(، 
کوتاهــی در تامین و اخــذ مالیات از 
فعالیت های غیرمولد و اقشار پردرآمد 
افزایــش ضریب جینی  و پرمصــرف، 
)شــکاف طبقاتی( از رقم کاهشی شده 
۳۶5 در سال 9۲ به رقم ۴۰9 در سال 
9۷، نابودی ١8 میلیارد دلار و ۶۰ تن 
طلا از ذخایر استراتژیک، کسری بودجه 
۴8۰ هزار میلیارد تومانی، بدهی انباشته 
١5۰۰ هزار میلیارد تومانی، و سررسید 
اصل و سود اوراق به میزان 5۳۲ هزار 
میلیارد تومان از دیگر خسارات مدعیان 
اصلاحات به کشــور در دولت روحانی 
اســت. همچنین در اثر سوءمدیریت 
آنها ایران در رتبه بندی اقتصادی جهان 
شش پله پســرفت کرد، رکود تورمی 

بی سابقه ایجاد شد. 
بایــد پرســید، اینهــا و ده هــا 
ســوء مدیریت مشابه آن، چه ربطی به 

تحریم داشت؟
شــدت ناکارآمدی و سوءمدیریت 
مدعیــان اصلاحات ـ اعتدال به حدی 
بود که شــائبه عمدی بودن را به وجود 

می آورد و البته نشانه هایی، این شائبه 
را به واقعیت تبدیل کرد.

نشانه های عمدی بودن 
سوءمدیریت ها در دولت روحانی

از جمله خبرآنلاین که در گزارشی 
درباره ماجــرای موهن توزیع ســبد 
کالا، این اتفاق را عمدی، در راســتای 
نشــان دادن وضعیت اسفبار از داخل 
به غــرب و نمایش اثرگذاری تحریم ها 
دانســت. همچنین، ســردبیر نشریه 
حزب اتحاد ملت که گران شدن بنزین 
در ســال 98 را بــرای عصبانی کردن 
جامعــه و زمینه چینی برای مذاکره با 
ترامپ عنوان کرد. یا مدیر شبکه فاسد 
آمدنیوز که در ســال 9۷ در گفت وگو 
با یکی از شبکه های ضدانقلاب گفت: 
»ما در انتخابات تحلیل داشــتیم. این 
جوری نبود کــه راه بیفتیم و بگوییم 
اصلاح طلبیــم... مجموعــه ما، تحلیل 
امنیتــی داشــت... آیا اگر رئیســی یا 
قالیباف سر کار بود، این مشکلاتی که 
در کشور وجود دارد، الان بود؟... کشور 
باید به نقطه جوش می رسید و اگر آدمی 
مثل رئیسی یا قالیباف سر کار می آمد، 
کار به نقطه جوش نمی رسید. آن وقت 

روند چهل سال ادامه پیدا می کرد.«
دروغ عدم امکان واردات واکسن 

FATF به دلیل تحریم و
بانیان این خسارات و سوءمدیریت ها 
نه تنهــا مســئولیت نپذیرفتند، بلکه 
جاخالــی دادند و روی پلــه تحریم و 
FATF پریدند. تعداد قربانیان کرونا به 
۷۰9 نفر در روز رسید اما خبری از اراده 
جدی برای واردات واکسن نبود. روحانی 
گفته بود: »واکســن کرونا سوهان قم 
نیست که در دنیا فراوان باشد... گرفتن 
واکسن آسان نیست.« ربیعی، سخنگوی 
دولت روحانــی هم می گفت: »واردات 
واکســن کرونا پشت سد FATF قرار 

گرفته و معطلFATF است.«
اما دیدیم که این گونه نبود. شهید 
رئیسی روی کار آمد و با توکل بر خدا، 
تبعیت از رهنمودهای ولایت، اخلاص، 
اتکا به توانمندی های درونی و مدیریت 
جهادی، غیرممکن  ها را ممکن ساخت. 
 FATF ایشان بی اعتنا به بهانه تحریم و
توانست قتل عام کرونایی بیش از ۷۰۰ 
نفر در روز را به یک دهم کاهش دهد 
و کســب و کارهای تعطیل شــده در 
اثر شــیوع کرونا را احیا کند که نه در 
عضویــت ایــران در FATF تغییری 
ایجاد شــده بود و تحریم های آمریکا 

رفع شده بود. 

وزیــر خارجه ایــران گفت: 
و  است  زود  آینده  درباره  قضاوت 
تحولات در آینده، زیاد خواهد بود.

»سید عباس عراقچی« وزیر امور 
ایران گفت  خارجه جمهوری اسلامی 
که تحولات درباره سوریه زیاد خواهد 

بود و قضاوت، زود.
عراقچی در گفت وگو با خبرگزاری 
صداوســیما گفت: فعلًا برای قضاوت 
درباره آینده ســوریه زود است. عوامل 
مؤثر زیــادی وجود دارد که آینده این 

کشور را تحت تاثیر قرار می دهد. 
 او تاکیــد کرد: بــه نظر من الان 
قضاوت کردن زود اســت، هم برای ما 
و هم بــرای دیگرانی که فکر می کنند 
که به هر حــال در آنجا پیروزی های 
به دست آمده است. به گزارش ایسنا، 
وزیر خارجه ایران تاکید کرد: تحولات 

در آینده زیاد خواهد بود.
تقدیر از تلاش های عراقچی 

در حمایت از مقاومت
در پایان همایش مشترک مسئولان 
و  هادیان سیاســی نیروهای مســلح 
جمهوری اســلامی ایران که در سالن 
عقیدتی سیاســی  کوثر  همایش های 
ارتش برگزار شد، دیدار و گفت وگوی 
صمیمی بین وزیــر امور خارجه ایران 
و برخــی از فرماندهان و مســئولان 
ســازمان عقیدتی سیاســی نیروهای 
مسلح برگزار شد. در این دیدار دریادار 

»حبیب الله ســیاری« رئیس ســتاد و 
معاون هماهنگ کننده ارتش با اهدای 
نشان ارتش جمهوری اسلامی ایران از 
تلاش های عراقچی در عرصه دیپلماسی 
تقدیر کرد. حجت الاسلام والمسلمین 
»علی سعیدی« رئیس دفتر عقیدتی 
سیاســی فرماندهی معظّم کل قوا نیز 
در ابتــدای همایش طی ســخنانی از 
تلاش های شجاعانه، متهورانه و مبتکرانه 
دستگاه دیپلماسی و شخص وزیر امور 
خارجه در عرصه دیپلماسی و حمایت 

از مقاومت قدردانی کرد.
رایزنی سرپرست جدید سفارت ایران 

در افغانستان با عراقچی
سرپرست جدید سفارت ایران در 
کابل پایتخت افغانستان با سیدعباس 

عراقچی دیدار و رایزنی کرد.
به گزارش ایسنا، علیرضا بیکدلی در 
این دیدار ضمن ارائه گزارشی از حوزه 
ماموریت خود، برنامه های پیش رو در 
زمینه پیگیری روند توســعه روابط و 
همکاری ها بین دو کشــور همسایه را 
تشریح کرد. ســیدعباس عراقچی نیز 
در این دیدار با اشــاره به اراده جدی 
دولت دکتر پزشــکیان برای پیگیری 
سیاســت حسن همسایگی، به اهتمام 
ویژه کشــورمان به اوضاع افغانستان و 
حمایت و کمک به مردم این کشــور 
برای دستیابی به ثبات و امنیت پایدار 

و توسعه این کشور تاکید کرد.

گفت و شنود

پاک نمیشه!
گفت: » اســعد الشــیبانی «، تروریســت عضو داعش که از سوی سرکرده 
تروریســت های اســرائیلی تحریر الشــام به عنوان وزیر خارجه دولت اشغالی 
 ســوریه انتخاب شده، ایران را تهدید کرده که در سوریه دست به هرج و مرج

نزند!
گفتم: چه غلط های زیادی! در ســوریه بعد ورود تروریست های 
اجاره ای اسرائیل هرج و مرج شده. خانه های مردم را خراب می کنند 
و آنها را یا می کشند و یا آواره می کنند. اسرائیل همه زیرساخت ها را 
منفجر کرده است. تروریست ها با هم درگیر شده و شهرهای آرام سوریه 

را به آتش کشیده اند و ...
گفت: اسعد الشیبانی یکی از تروریست های عضو داعش است که در کمپ 
 آمریکایــی » بوکا«  در  ام القصر عراق آموزش دیده و ده ها مســلمان مظلوم را 
سر بریده و حالا سر و رویش را مرتب کرده و به گردنش کراوات آویزان کرده اند 

که ادای دیپلمات ها را در بیاورد!
گفتم: خدا رحمت کند شیخ مصلح الدین سعدی را که این جماعت 

را خوب شناخته بود و می گوید:
ســگ به دریای هفتگانه مشــوی 

که چــو ترَ شــد، پلید تر باشــد!

یادداشت میهمان
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